
 

Prefeitura Municipal de Dias d`Ávila
Terça-feira • 19 de Julho de 2022 • Ano XII • Nº 1858

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 15

Erratas ............................................................................................................................ 16 a 17

Homologações ............................................................................................................... 18 a 18

Termos Aditivos .............................................................................................................. 19 a 20

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Alberto Pereira Castro / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Dias d`Ávila - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUM1ODIZNZGWQZA2RTNFNZ



Terça-feira
19 de Julho de 2022
2 - Ano XII - Nº 1858 Dias d`Ávila

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUM1ODIZNZGWQZA2RTNFNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

JUNHO/2022C.N.P.J.: 13.394.044/0001-95
Dias d-Ávila - BA
R RAIMUNDO J.C.TABIREZA, 37 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 21/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de DIAS D-ÁVILA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 656 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 438.889,58
(QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL E
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E OITO CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

2.200,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15010000

40.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

42.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 42.200,00

0301 PROCURADORIA JURÍDICA

2005 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA MUNICIPAL

12.100,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

12.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 12.100,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

10.650,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15010000

10.650,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.650,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

48.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15010000

10.201,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

58.201,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 58.201,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

17.300,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15010000

133.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

150.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 150.300,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1018 QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS)

38.254,49Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16210000

38.254,49Soma da Ação:

2019 FUNCIONAMENTO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

31.694,94Material de Consumo33903000 - 16210000

31.694,94Soma da Ação:

2044 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS)

14.389,15Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16210000

14.389,15Soma da Ação:

Soma da Unidade: 84.338,58

1101 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2015 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO MUNICIPAL

13.500,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

13.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.500,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

600,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15010000

14.500,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

15.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.100,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 19/07/2022 09:44:02 Página 1 de 2



Terça-feira
19 de Julho de 2022
3 - Ano XII - Nº 1858 Dias d`Ávila

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUM1ODIZNZGWQZA2RTNFNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

JUNHO/2022C.N.P.J.: 13.394.044/0001-95
Dias d-Ávila - BA
R RAIMUNDO J.C.TABIREZA, 37 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 21/2022

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

9.600,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15010000

10.010,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

19.610,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 19.610,00

1501 SECRETARIA MUNIC. DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

550,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15010000

9.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

9.550,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 9.550,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.300,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15010000

11.800,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

15.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.100,00

1701 OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

540,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15010000

7.700,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

8.240,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.240,00

Total Geral: 438.889,58

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

354.551,00Outros Recursos não Vinculados15010000

84.338,58Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual16210000

Total Geral: 438.889,58

01/06/2022

Município de Dias D-Ávila, Estado Da Bahia 1 de junho de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALBERTO PEREIRA CASTRO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.23045

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 19/07/2022 09:44:02 Página 2 de 2



Terça-feira
19 de Julho de 2022
4 - Ano XII - Nº 1858 Dias d`Ávila

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUM1ODIZNZGWQZA2RTNFNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

JUNHO/2022C.N.P.J.: 13.394.044/0001-95
Dias d-Ávila - BA
R RAIMUNDO J.C.TABIREZA, 37 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 22/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de DIAS D-ÁVILA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 656 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
20.329.367,31 (VINTE MILHÕES E TREZENTOS E
VINTE E NOVE MIL E TREZENTOS E SESSENTA E
SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

4.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

4.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.000,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

1.900,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

1.900,00Soma da Ação:

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

13.600,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

13.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.500,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

25.396,45Material de Consumo33903000 - 15000000

940.000,00Material de Consumo33903000 - 17530000

203.250,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

45.600,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

1.214.246,45Soma da Ação:

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

79.799,00Obrigações Patronais31901300 - 15010000

79.799,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.294.045,45

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

35.362,52Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15000000

56.300,00Locação de Mão-de-obra33903700 - 15000000

1.739,42Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

93.401,94Soma da Ação:

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

197.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

396.400,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

3.000,00Auxílio-transporte33904900 - 15000000

596.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 689.801,94

0701 SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

2.701,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

2.701,00Soma da Ação:

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

137.100,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

5.500,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15000000

3.600,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15000000

146.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 148.901,00

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1015 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E TI - EDUCAÇÃO BÁSICA -
PRÉ-ESCOLA

44.500,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15420000

44.500,00Soma da Ação:

1016 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E TI - EDUCAÇÃO BÁSICA

7.314,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 19/07/2022 09:46:33 Página 1 de 10



Terça-feira
19 de Julho de 2022
5 - Ano XII - Nº 1858 Dias d`Ávila

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUM1ODIZNZGWQZA2RTNFNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

JUNHO/2022C.N.P.J.: 13.394.044/0001-95
Dias d-Ávila - BA
R RAIMUNDO J.C.TABIREZA, 37 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 22/2022

7.314,00Soma da Ação:

1017 AMPLIAÇÃO E RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS

357.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

357.000,00Soma da Ação:

1026 MELHORIA E EXPANSÃO DE UNIDADES ESCOLARES - CRECHE

194.880,53Obras e Instalações44905100 - 15001001

124.480,00Obras e Instalações44905100 - 15400000

319.360,53Soma da Ação:

1027 MELHORIA E EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL

153.650,00Obras e Instalações44905100 - 15400000

153.650,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

35.757,36Material de Consumo33903000 - 15001001

147.900,00Locação de Mão-de-obra33903700 - 15001001

7.580,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

544.272,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001001

8.959,14Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001001

744.468,50Soma da Ação:

2023 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS

267.984,88Material de Consumo33903000 - 15500000

267.984,88Soma da Ação:

2024 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

71.242,64Material de Consumo33903000 - 15001001

71.242,64Soma da Ação:

2025 FUNCIONAMENTO DA REDE DE ENSINO INFANTIL - CRECHE

1.843.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

216.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

4.000,00Auxílio-transporte33904900 - 15400000

2.063.000,00Soma da Ação:

2026 FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

3.000,00Diárias - Civil33901400 - 15001001

3.000,00Soma da Ação:

2032 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO DE JOVENS E ADULTOS

80.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

4.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15401070

1.620,00Material de Consumo33903000 - 15001001

187.411,00Contribuições33904100 - 15001001

4.000,00Auxílio-alimentação33904600 - 15400000

8.000,00Auxílio-transporte33904900 - 15400000

285.031,00Soma da Ação:

2033 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA

2.076.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

30.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

96.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15401070

11.000,00Auxílio-alimentação33904600 - 15400000

14.000,00Auxílio-transporte33904900 - 15400000

2.227.000,00Soma da Ação:

2034 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

5.341.800,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

152.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15401070

6.319,94Material de Consumo33903000 - 15001001

1.660.000,00Material de Consumo33903000 - 15400000

20.000,00Auxílio-alimentação33904600 - 15400000

200.000,00Auxílio-alimentação33904600 - 15410000

60.000,00Auxílio-transporte33904900 - 15400000

100.000,00Auxílio-transporte33904900 - 15410000

7.540.119,94Soma da Ação:

Soma da Unidade: 14.083.671,49

0902 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1006 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

18.301,75Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

18.301,75Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 19/07/2022 09:46:33 Página 2 de 10



Terça-feira
19 de Julho de 2022
6 - Ano XII - Nº 1858 Dias d`Ávila

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUM1ODIZNZGWQZA2RTNFNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

JUNHO/2022C.N.P.J.: 13.394.044/0001-95
Dias d-Ávila - BA
R RAIMUNDO J.C.TABIREZA, 37 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 22/2022

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

30.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

20.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

60.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15001002

110.000,00Soma da Ação:

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

11.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001002

11.500,00Soma da Ação:

2019 FUNCIONAMENTO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

2.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 16000000

3.412,96Indenizações e Restituições33909300 - 16000000

5.412,96Soma da Ação:

2037 SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

30.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 16000000

28.900,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

58.900,00Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL ESPECIALIZADA

14.389,15Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

14.389,15Soma da Ação:

2040 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

5.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15001002

5.000,00Soma da Ação:

2044 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS)

60.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

115.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

138.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001002

313.000,00Soma da Ação:

2045 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA - HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

250.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

249.312,90Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

499.312,90Soma da Ação:

2050 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - EXECUÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO

19.000,00Rateio pela Participação Em Consórcio Público31717000 - 15001002

19.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.054.816,76

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E PROTEÇÃO SOCIAL

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

121.057,00Locação de Mão-de-obra33903700 - 15000000

30.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

151.057,00Soma da Ação:

2007 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

10.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 161.057,00

1002 FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2054 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR

7.263,18Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

7.263,18Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.263,18

1003 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2052 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

15.060,24Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 16600000

15.060,24Soma da Ação:

2058 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

9.263,18Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 16600000

9.263,18Soma da Ação:

2059 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

9.263,18Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 16600000

9.263,18Soma da Ação:

2060 MANUTENÇÃO DA GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA (IGDPBF-M)

15.060,24Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 16600000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 19/07/2022 09:46:33 Página 3 de 10






























